

فوتبال ایران

ورود سپاهان به تونل وحشت



هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران امروز با برگزاری بازی به پایان می‌رسد. تیم اصفهانی به‌خاطر برگزاری دربی اصفهان در روز چهارشنبه گذشته، بازی‌های این هفته خود را کمی دیرتر انجام می‌دهند. ذوب‌آهن از ساعت ۱۶:۳۰ امروز در فولادشهر میزبان آلومینیوم اراک است و سپاهان هم از ساعت ۱۷ در انزلی به مصاف ملوان می‌رود. مهدی تارنار، سر مربی ملوان روز گذشته در نشست مطبوعاتی این بازی امروز می‌تواند به یک قدمی سپاهان و روز با سپاهان رقابت کند؟» و به نظر همین جمله بهترین توصیف از مسابقه حساس عصر امروز است. ملوان آنقدر خوب نتیجه گرفته و سپاهان آنقدر امتیاز از دست داده که حالا سفیدپوشان انزلی در صورت پیروزی در بازی امروز می‌توانند به یک قدمی سپاهان و رتبه سوم برسند. ملوان برای سوم شدن، تراکتور و سپاهان را بالاتر از خودش دارد و هر دوی این تیم‌ها در هفته‌های اخیر خیلی خوب امتیاز از دست می‌دهند. سپاهان هم در هفته بعد از این بازی باید در تهران به مصاف پرسپولیس برود. دو هفته سخت در انتظار مورایس و زردپوشان خواهد بود. در دیگر بازی امروز یعنی در فولادشهر هم تیم هم‌امتیاز به مصاف هم می‌روند و نتیجه این مسابقه رودرو و شاید در پایان فصل نقش خیلی مهمی در تعیین رتبه آنها در میانه جدول ایفا کند.

سال سیاه

در مورد بحران تراکتور چه می‌توان گفت؟ در شرایطی که انتظار می‌رفت آنها در آغاز سال جدید خورشیدی با حضور پرشور هواداران شان سپاهان را بپرند و رسماً به جمع مدعیان قهرمانی در لیگ برتر پیوندند، آن بازی با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید. آن مساوی، عملاً هر دو تیم محبوب غیرتهرانی را از کورس خارج کرد و بعد روزهای سیاه‌تری هم از راه رسید. از دست دادن برتری یک بر صفر برابر آلومینیوم در آخرین دقیقه و بعد هم شکست وحشتناک ۴ بر یک برابر ذوب‌آهن، منجر به پایان دوران پرفرازونشیب حضور پاکو خمش در ایران شد. بعد هم تراکتور بدون مربی در ماندن در ضمن ارائه یک نمایش بسیار ضعیف، با یک گل مقابل نساجی شکست خورد تا برخی هواداران خشمگین این تیم در فرودگاه به خودروی حامل بازیکنان این تیم پورش بریند. شاید تا زمانی که شما این مطلب را می‌خوانید، سرمربی جدید تراکتور انتخاب شده باشد، اما به هر حال این تیم فعلاً در سال ۱۴۰۳ موفق به کسب برد نشده و در کساکش این بحران باید ۲ بازی مهم‌تر هم پشت سر بگذارد؛ اولی برابر ذوب‌آهن در جام حذفی که جنبه انتقامی هم دارد، دومی هم مقابل استقلال که تأثیر زیادی در سرنوشت قهرمانی خواهد داشت.

یک لشکر گلر پشت سرفیعی

زمانی که علیرضا بیرانوند مصدوم شد و دسترس کادر فنی پرسپولیس بیرون رفت، سرخپوشان ۳ گل بیشتر از رقیب آبی‌پوش خورده و عنوان بهترین خط دفاعی را به رقیب واگذار کرده بودند. به تبع همین گل‌های خورده، قرمزها جنگ تفاضل گل را هم به آبی‌ها باخته بودند؛ جنگی که با توجه به اعلام سازمان لیگ و تساوی تیم در بازی رودرو می‌تواند نقش مهمی در انتخاب قهرمان این فصل داشته باشد. اما به محض اینکه امیررضا ریفیعی به جای بیرانوند درون دروازه قرار گرفت، کلین‌شیت‌های متوالی سرخپوشان آغاز شد و تیم و اوسمار ویرا دیگر هیچ گلی دریافت نکرد. در مقابل، استقلال‌ها در همین بازه زمانی ۴ گل از تیم مس رفسنجان و شمس آذر خورند و در این زمینه از پرسپولیس عقب‌افتادند. این دستاورد عجیبی بود که حتی خوش‌بین‌ترین پرسپولیسی‌ها هم باور نمی‌کردند با ورود دروازه‌بان جوان و کم‌تجربه‌شان به جای بیرانوند به آن دست پیدا کنند. ریفیعی یک‌بار به خاطر محرومیت بیرانوند مقابل ذوب‌آهن بازی کرد و ۲ بار هم به خاطر مصدومیت گلر شماره یک تیم ملی مقابل گل‌گهر، ملوان و نفت آبادان سه زمین رفت. در این ۴ مسابقه بهترین نمره‌های که ریفیعی از سایت متریک گرفت نمره ۷،۵۲ بود که در همان نخستین بازی مقابل ذوب‌آهن به نام او ثبت شد. کمترین نمره این دروازه‌بان هم نمره ۶،۶۷ در بازی با ملوان بود. در روزی که ریفیعی بابت احتیاطی یک

صحنه مشکوک به پناذلی روی مهاجم ملوان خلق کرد، یک کارت زرد به دلیل وقت‌کشی گرفت و بالاخره به نمره ۶،۶۷ رسید که تنها نمره پایین‌تر از ۷ در این ۴ مسابقه بوده است. میانگین نمرات ریفیعی در این ۴ مسابقه ۶،۹۸ بوده که تقریباً ۰،۱۱ بیشتر از میانگین نمرات بیرانوند است. ریفیعی نسبت به خیلی از دروازه‌بان‌های صاحب‌نام و باتجربه لیگ برتر نمرات بهتری گرفته است؛ از جمله محمدرضا اخجاری، پیام نیازمند، کریستوفر کنت، حسین پورحمیدی، علیرضا حقیقی، رشید مظاهری و حامد لک. تعداد بازی‌های او کمتر از حدنصاب لازم برای قرار گرفتن در جدول دروازه‌بان‌های سایت متریک است و اگر نه با این امتیاز می‌توانست در رتبه چهارم گلرهای این فصل قرار بگیرد. ضمن اینکه ریفیعی حالا به نخستین دروازه‌بان تاریخ لیگ برتر تبدیل شده که در ۴ بازی اول خودش به ۴ کلین‌شیت می‌رسد. جالب اینکه تعداد کلین‌شیت‌های او در حال حاضر با پیام نیازمند در سپاهان برابر شده است. نیازمند با ۱۷ بازی به این ۴ کلین‌شیت رسیده و ریفیعی با ۱ بازی!



۱۴۰ برابر ارزان‌تر از رادو!

پرسپولیس که یک میلیون یورو مفت به رادو داد، حالا صاحب یک گلر دوم مطمئن و ارزان شده است می‌گویند ارزش قرارداد امیررضا ریفیعی با پرسپولیس ۵۰۰ میلیون تومان است؛ رقمی که اگر درست باشد فاصله بعدی با یک میلیون یورو دارد؛ یعنی تقریباً ۱۴۰ برابر کمتر است. گلر جوان و ۲۲ ساله قرمزها، امسال در پی برخی اتفاقات غیرمنتظره توانست به ترکیب اصلی سرخپوشان برسد و تا اینجا در ۴ مسابقه برای سرخ‌ها به میدان برود. او بار اول در بازی با ذوب‌آهن به ترکیب اصلی رسید. محرومیت علیرضا بیرانوند از دیدار با ذوب‌آهن منجر به حضور ریفیعی در سنگر سرخ‌ها شد. او در روزی که با فشار آنچلتی مواجه نشده، فولادشهر را با کلین‌شیت ترک کرد تا مختصر آمیدی در دل هواداران به وجود بیاورد. اتفاق بزرگ‌تر اما بعد از تعطیلات نوروزی رخ داد؛ زمانی که با بازگشت علیرضا بیرانوند از اردوی تیم ملی، روشن شد او دچار مصدومیت شده و باید دستش را گچ بگیرد. اینجا دیگر بحث یک بازی نبود و ریفیعی در چند مسابقه سرنوشت‌ساز درون دروازه قرار می‌گرفت. امروز بعد از ۳ بازی می‌توان گفت او تا حدودی نمره قبولی گرفته است. ریفیعی به‌تربیب برابر گل‌گهر، ملوان و نفت آبادان موفق به بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش شد. او برابر ملوان ۲ مہار خوب داشت و در مجموع در تمامی این مسابقات نشان داده روی خروج‌ها و دفع ضربات ساده هم از اعتماد به نفس قابل‌قبولی برخوردار است. به همین راحتی، پرسپولیس در پشت دروازه‌بانی صاحب یک گلر ذخیره مطمئن و ارزان شده که از نساجی به این تیم آمده و حالا به نخستین دروازه‌بان تاریخ لیگ برتر تبدیل شده که در ۴ مسابقه نخستین کلین‌شیت می‌کند. جالب است که او با این آمار، با تعداد کلین‌شیت‌های پیام نیازمند در این فصل مساوی شد. حالا مقایسه کنید با بوزیدار رادوشویچ که بابت ایفای همین نقش در پرسپولیس، آن همه هزینه روی دست باشگاه گذاشت. گلر کروات از صدقه سر قرارداد حیرت‌انگیزی که محمدحسن انصاری فردا او بسته بود، در خانه نشست و چیزی حدود یک میلیون یورو از پرسپولیس پول گرفت. این در حالی است که خیلی اوقات «ریفیعی‌ها» در دسترس هستند و فقط نیاز به کمی اعتماد دارند.



دومین برد نزدیک شمسایی

تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی خود از سری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در رقابتی نزدیک، تیم ملی بحرین افغانستان را شکست داد. ایران در بازی اول افغانستان را شکست داد بود و بحرین با نتیجه ۲ بر یک مقابل کویت متحمل شکست شده بود تا در صورت شکست مقابل ایران به‌طور قطعی از دور رقابت‌ها حذف شود. به همین دلیل بحرینی‌ها که در ۸ بازی رسمی گذشته‌شان فقط یک برد و یک مساوی داشتند، مقابل ایران با تمام توان و به قصد شکست دادن یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا به زمین آمدند. گل اول بازی را بحرین در دقیقه ۱۱ زد و زنگ خطر را برای ایران به صدا درآورد. این گل یک دقیقه بعد توسط علیرضا ریفیعی پورساخته شده بود اما بحرین باز هم توسط صالح احمد به گل رسید و برای دومین بار از ایران پیش افتاد. این گل را در ابتدای نیمه‌دوم مهدی کریمی جبران کرد و باز هم بازی به تساوی کشیده شد. این بار ایران بود که از حریف پیش افتاد و با گل سعید احمدعباسی در دقیقه ۲۹ بازی را ۳ بر ۲ کرد. اما بحرین دست‌بردار نبود و باز هم گلزنی کرد تا نتیجه مساوی ۳-۳ در دقیقه ۳۱ روی تابلوی ثبت شود. از این دقیقه به بعد شاکر گان شمسایی از تجربه خود استفاده کردند و با گل‌های بهروز غمیسی و احمدعباسی این مسابقه سخت را با نتیجه ۵ بر ۳ به پایان بردند. عصر دوشنبه ایران در بازی سوم مقابل کویت قرار می‌گیرد.

برترین گلزنان: سیدحسین حسینی (۱۴ کلین شیت)، حسین پورحمیدی (۱۳ کلین شیت)، محمدرضا اخجاری (۱۰ کلین شیت)، علیرضا بیرانوند (۱۰ کلین شیت)

برترین پاسورها: ریکاردو آلوز (۹ پاس)، سیدابوالفضل جلالی (۹ پاس)، دانیال اسماعیلی‌فر (۶ پاس)، رامین رضاییان (۵ پاس)

برترین گلزنان: شهاب مغانلو (۱۲ گل سپاهان)، رضا اسدی (۱۰ گل سپاهان)، رحمان جعفری (۹ گل تراکتور)، رضا جعفری (۷ گل ملوان)

Table with 16 rows and 15 columns showing statistics for various football teams like استقلال, پرسپولیس, سپاهان, تراکتور, ملوان, etc.

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

15x15 crossword puzzle grid with 15 clues in Persian.

9075 crossword puzzle grid with 15 clues in Persian.

4741 crossword puzzle grid with 15 clues in Persian.